４  郡  高  号  外

令和４年６月２４日

 関係中学校長 様

                       福島県立郡山高等学校長

令和４年度福島県立郡山高等学校「オープン・ザ・英語科」について（依頼）

 貴職におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では下記により英語科の学科紹介とＡＬＴによる模擬授業、英語科生徒に
よる英語スピーチのデモンストレーションなど軸とする「オープン・ザ・英語科」を実
施いたします。

 つきましては、お忙しいところお手数をおかけして誠に申し訳ございませんが、本校
英語科を志願予定または本校英語科に興味のある中学３年生の皆さんにお知らせいただ
くとともに、別紙様式１および様式２を記入のうえ、７月１２日(火)必着にて郵送して
いただきたくお願い申し上げます。

記

1 日 時  令和４年７月２９日（金） ８：３０～１２：４５の間の９０分間

      （受付時間３０分、英語科紹介及び体験学習６０分）

2 会 場  福島県立郡山高等学校 ＬＬ教室

3 日 程    参加者数が確定後、各中学校代表メールに参加時間帯と日程をお知らせい

       たします。

             (※参加者希望者多数の場合は、予定が変更になることがあります。)

4 内 容

     ① スピーチコンテスト入賞者によるデモンストレーション

     ② 英語科語学研修の紹介

     ③ ＡＬＴとの授業体験 などを予定しています。

5 対象者  本校英語科を志望する中学３年生または英語科に興味のある中学３年生

6 持参物  筆記用具、上履き、下足用ポリ袋

7 その他

 (1) 参加申込みは、各中学校でとりまとめ本校まで郵送してください。

 (2) コロナウイルス感染症対策のため、参加者は上記 5 に示した者に限定します。な
お、当日は別紙様式３の「健康観察表」を提出していただきます。

 (3) 当日の受付においては、代表生徒をあらかじめ決定いただき、代表者が受付をし、
当日の参加実数をお知らせいただくようお願いいたします。

 (4) 熱中症対策のため十分な水分補給ができるように準備してください。

 (5) 駐車スペースがありませんので、公共交通機関を利用して御来校ください。

 (6) 送迎の際は、正門付近で待ち合わせますと大変危険です。本校職員の指示に従っ
てください。

  (7) 今後のコロナウイルス感染状況によっては、開催を中止する場合もありますので
ご了承ください。

  (8) 当日は、部活動の紹介や部活動の見学、その他校内の施設見学は実施しません。

（事務担当 教務主任 飯豊 利子  TEL 024-951-0215）